PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 27/2023

Data: 24 de agosto de 2023
Altera dispositivos na Lei Complementar nº 349, de 13 de dezembro de 2021, que dispõe sobre o Parcelamento do Solo para fins Urbanos no município de Sorriso - MT, e dá outras providências.

ZÉ DA PANTANAL - MDB, vereador com assento nesta Casa, com fulcro no artigo 108 do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Lei Complementar:
Art. 1º Altera o inciso V, do Art. 80º, da Lei Complementar nº 349, de 13 de dezembro de 2021, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“V - Pavimentação asfáltica com revestimento em concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), em todas as ruas, avenidas e perimetrais, de acordo com as normas técnicas emitidas pelo setor competente da Prefeitura e as novas da ABNT.”
Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, 24 de agosto de 2023.

ZÉ DA PANTANAL

Vereador MDB